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SANTlAGO ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PERIODO DE LANCES, ADMISION
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRGNICA N° 029 - 2024 - OEC - MDS-C - Primera Convocatoria.
SUMINISTRO DE MATERIAL GRANULAR PARA AFIRMADO A-1i PARA LA OBRA
“CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL DEL CAMINO VECINAL ENTRE
LOS SECTORES, LAS PALMERAS DE BARRIO DE DIOS, VICTOR RAUL HAYA DE LA
TORRE Y KUYCHIRO DE LA COMUNIDAD DE CHOCCO DISTRITO DE SANTIAGO -

PROVINCIA DE CUSCO - DEPARTAMENTO DE CUSCO."
En la oficina de la Oficina de Logistica, Aimacén y Patrimonio de la Municipalidad Distrital de Santiago, a los 04 dias del mes de
julio del afio 2024, siendo las 09:10 horas, El Organo Encargado de las Contrataciones designado por RESOLUCION DE
OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS N° 549-2023-OGAF/MDS de fecha 05 de octubre del 2023, tiene la
responsabilidad de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 029-2024-
OEC - MDS-C - Primera Convocatoria, con la finalidad de dar inicio al acta de ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PERIODO
DE LANCES, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO a través de la plataforma del SEACE. En aplicacion del
numeral 43.2 art. 43 "...El érgano encargado de las contrataciones tiene a su cargo la Subasta Inversa Electronica, la Adjudicacion
Simplificada, la Comparacién de Precios y la Contratacién Directa. En la Subasta Inversa Electronica y en la Adjudicacion
Simplificada la Entidad puede designar a un comité de seleccion o un comité de seleccion permanente, cuando lo considere
necesario..." siendo asi el procedimiento de seleccién es llevada a cabo por el responsable del OEC:

SOBRE EL QUORUM Y EL MIEMBRO DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

El quorum necesario que exige fa normativa de contratacién piblica se logré con la presencia del érgano encargado de las

contrataciones:
... OFICINA DE LOGISTICA,
OEC  CPC. MARIO JUNIOR VALER CCORAHUA  Representante del OEC X  Dependencia: ALMACEN Y PATRIMONIO

PRIMERO. - REGISTRO DE PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en la plataforma del SEACE, se
registraron a través del SEACE como participantes los siguientes participantes:

Nro. | RUCICédigo | Nombre o Razén Social Fecha de registro [ Estado | Usuario de Registro
1 ‘ 10405672214 | QQUERAR MAMANI FRANCISCO 24/06/2024 ~ Valido ' 10405672214 i
2 | 10410344322 | HUALLPAYUNCA CARTAGENA HUGO 27106/2024 Valido | 10410344322
3 | 10715049371 | BACA GRAJEDA KEVIN HILBERT 21/06/2024 Valido 10715049371
4 | 10719213851 | ESCOBAR QUISPE KARCLL SHARMELLY 25/06/2024 Valido 10719213851
5 | 20563926377 | GRUPO G-B-K SR.L.  24/08/2G24 Valido 20563926377
6 | 20601335141 | CONSULTORES & MULTISERVICIOSZY QS.R.L. _23/06/2024 Valido 20601335141
7 20602567223 | CONSTRUMAQ REPRESENTACIONESE.LR.L. 28/06/2024 Vélido 20602567223
|8 20604569444 | VALJOT INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.IR.L.  25/06/2024 Valido 20604569444
9 20604990832 | AY B MASTER CONTRATISTAS ASOCIADOS SR.L. 21/06/2024 Valido 20604990832 -
10 20605388672 | R&B ASESORES, CONSULTORES, CONSTRUCTORAY 21/06/2024 Vaélido 20605388672
_ | MULTISERVICIOS E.LR L. } )
11 1 20610429921 | GRUPO NEBESA GOUD S.A.C. - 23/06/2024 Vélido 20610429921
' 20610633952 | ROCLISA INVERSIONES S.R.L. 26/06/2024 Valido 20610633952
20611774541 | CONSTRUCTORA SUNCHUBAMBINO S.A.C. - 26/06/2024 Valido 20611774541

SEGUNDO. - PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS. Se procede a verificar la presentacion de las ofertas
electronicas presentadas por los participantes inscritos en este procedimiento de seleccion realizado mediante la plataforma del
SEACE, teniendo el siguiente resultado:

Nro. RUCICédigo } Nombre o Razén Social Estado
1 20605388672 R&B ASESORES, CONSULTORES, CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS E.LR.L, Valido
2 20602567223 CONSTRUMAQ REPRESENTACIONES E.LR.L. Valido
'3 | 20610633952 ROCLISA INVERSIONES S.R.L. - — | Valido
4 I 20563926377 GRUPO G-B-K SR.L. Valido
15 | 10715049371 BACA GRAJEDA KEVIN HILBERT i | Vélido

TERCERO. - APERTURA DE OFERTAS Y PERIODO DE LANCES: Seguidamente se procede a visualizar en el portal del
SEACE el REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO de los postores:

|Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO - CUSCO

|No Item 1

Beseripcion del ltem MATERIAL GRANULAR PARA AFIRMADO TIPO A-t
“M%w::’» S e §9!e..s. = =
IIN®_|Evento Ohbservacién

Apertura de Propuestas econdniicas del | ltem Abledo, se inicib Ia elura de Proguestas y Periodo de Lances en
item Linea. en ia fecha v hora ©1/07/2024 11:00.00

Se Imcid la mejora de precios en la fecha y hora: 010772024 11:00:00.

| Participaron en ia meiora de precios 5 Postores. Se obluve coma mejor
12 |Lances de Postores en Linea _ |precio: 158000 Soles

! €i Aviso de cierre del ftem se deo en la fecha y hora: 01/07/2024

3 Avise de Clerre del item 11:55:00.

__|Cieere Reat del ftem Ef ftern se cerrd en la fecha v hora: 01/07/2024 12:00:00.

El orden de prefacion de los flems se realzd en la fecha y hora:
__01.@7&24 12_:&0%0: _E_&d»cho evento no se predule rinadn  ernpale |

i

|8 |Orden de Pretacion delitem
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CUARTO. - POSTORES POR ORDEN DE PRELACION: La DIRECTIVA N°006-2019-OSCE/CD, procedimiento de seleccion de

subasta inversa electronica, en el punto 7.3.1. A
(2) ofertas como minimo por item, para continua
Por elio, de acuerdo a la directiva precitada, se verifico

requerida, por lo que se prosiguié con la etapa de lances electronicos, dando con el siguiente resultado:

pertura de ofertas, sefiala que, se debe verificar el registro y presentacion de dos
rcon el periodo de lances, caso contrario, el procedimiento es declarado desierto.
que en este procedimiento de seleccion se registraron la cantidad minima

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO - CUSCO ]
[No ttem 1 |
Descripcion def item MATERIAL GRANULAR PARA AFIRMADO TIPO At l
Moneda Soles . !
' Ultima |
|Orden de Prelacién |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta |
' R&B ASESORES, CONSULTORES,

1 20605388672 CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS ELRL.  [180000

20602567223 CONSTRUMAQ REPRESENTACIONES EFRL. 198700

3 20610633952 ROCLISA INVERSIONES S.R.L. 235000

| GRUPO G-B-K SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - GRUPO G-B-K

|4 20563926377 SRL. 260780 |

5 10715049371 BACA GRAJEDA KEVIN HILBERT _|281080 |

QUINTO. - ADMISION DE OFERTAS: El organo a cargo del procedimiento de seleccion procede a realizar la verificacion de la
presentacion de documentos obligatorios para su admisibilidad, segun lo requerido en el CAPITULO I, numeral 2.2 CONTENIDO
DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentos de presentacion obligatoria.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION REBASESORES, | constRumaQ | Rocuisa | GRUPGG. | BACA
OBLIGATORIA - ADMISION DE LA CONSTRUCTORAY | REPRESENTACI | INVERSIONES BK SRL GRAJEDA
OFERTA MULTISERVICIOS E.LR.L. ‘ ONESEJIRL. SRL. — ‘ KEVIN HILBERT
f/)“?::('fhicﬁn Jurada de datos del posor. CUMPLE | CUWPLE | CUWPLE | CUMPLE | CUMPLE
T)Docu mento que acredite la representacion Il

de quien suscribe la oferta, CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE ‘ CUMPLE_

¢) Declaracion jurada de acderdo con el | /

literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

(Anexo N° 2) R

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las

_Especificaciones Técnicas ... (Anexo N° 3) CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE __CUMPLE

elLicencia de funcionamiento de canterayio | o, e NOCUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE |  CUMPLE

T)Resolucién del plan anual de seguridad y '

salud en el trabajo (a nombre de la cantera NO CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE

emitido por energia y minas)

jjPromesa de consorcio con firmas NO NO NO NO

JIegalizadas...(Anexo Ne 5) NOCORRESFONDE CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPON | ¢ aceaponpe

|REQUISITOS DE HABILITACION Copia =
simple de Autorizacién vigente, para

actividades de exploracion  ylo CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

| explotacién B | _

RESULTADO INADMITIDO (1) 'NAD{'g']'T'DO 'NAD[";';T'DO | ADMITIDO |~ ADMITIDO

(1) El postor R&B ASESORES, CONSULTORES, CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS E.LR.L., de los documentos qug
conforman su oferta, de los documentos para la admision de la oferta se solicitd Licencia de funcionamiento de cantera
ylo chancadora, el postor no cumple en presentar dicho documento. En cumplimiento del numeral 73.2 del articulo
73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se determina si las ofertas responden a las caracteristicas
ylo requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, De no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera no admitida. Por las observaciones antes indicados se determina NO ADMITIDA la oferta del postor R&B
ASESORES, CONSULTORES, CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS E.LR.L.

(2) Elpostor CONSTRUMAQ REPRESENTACIONES E.LR.L., de los documentos que conforman su oferta, el documento que
adjunta para acreditar el requisito de habilitacion (Autorizacion vigente, para actividades de exploracion yfo explotacion;
conforme a lo establecido en la Resolucion Ministerial N°® 330-2020-MINEM-DM); no cumple ya que solo cuenta con
autorizacién en actividad minera de explotacién de minerales no metilicos - Hormigdn, y el presente
procedimiento de seleccion el objeto de contratacion corresponde a SUMINISTRO DE MATERIAL GRANULAR, asi
mismo se solicité como documentos obligatorios para la admision de la oferta la Licencia de funcionamiento de cantera
ylo chancadora, el postor no cumple en presentar dicho documento. En cumplimiento del numeral 73.2 del articulo

73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se determina si las ofertas responden a las caracteristicas |
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i ylo requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, De no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera no admitida. Por las observaciones antes indicados se determina NO ADMITIDA Ia oferta del postor
| CONSTRUMAQ REPRESENTACIONES E.LR.L. por no acreditar los requisitos de habilitacion.

(3) Elpostor ROCLISA INVERSIONES S.R.L., de los documentos que conforman su oferta, de los documentos para la admision
de la oferta se solicito Licencia de funcionamiento de cantera y/o chancadora, el postor presenta la licencia como
VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION Y NO COMO CANTERA Y/O CHANCADORA. En cumplimiento del |
numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se determina si las ofertas |
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, De no cumplir
con lo requerido, la oferta se considera no admitida. Por las observaciones antes indicados se determina NO ADMITIDA
la oferta del postor ROCLISA INVERSIONES S.R.L.

SEXTO. - ORDEN DE PRELACION: Elérgano a cargo del presente procedimiento de seleccion, luego de la admision de la oferta
segun orden de prelacion se tiene el siguiente resultado:

N ] RAZONSOCIAL PRECIO DEL PERIODO DE LANCES | ORDEN DE PRELACION
1| GRUPOG-B-K SRL. 269,780.00 1
2 | BACA GRAJEDA KEVIN HILBERT 281,060.00 2

SEPTIMO. - SOBRE EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: En mérito al articulo 63 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado; “El otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE, el mismo
dia de su realizacion, bajo responsabilidad del comité de seleccion u érgano encargado de las contrataciones, debiendo incluir el
acta de otorgamiento de la buena pro y el cuadro comparativo, detallando los resultados de la calificacion y evaluacion.” De los
resultados obtenidos se verifica que existe dos (2) ofertas validas, en consecuencia, de acuerdo a los resultados finales obtenidos,
El érgano a cargo del presente procedimiento de seleccion habiendo verificado la documentacion y las ofertas de los postores
participantes; otorga la buena del procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 029-2024- OEC - MDS-
C - Primera Convocatoria para la SUMINISTRO DE MATERIAL GRANULAR PARA AFIRMADO A-1 PARA LA OBRA
“CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL DEL CAMINO VECINAL ENTRE LOS SECTORES, LAS
PALMERAS DE BARRIO DE DIOS, VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE Y KUYCHIRO DE LA COMUNIDAD DE CHOCCO
DISTRITO DE SANTIAGO - PROVINCIA DE CUSCO - DEPARTAMENTO DE CUSCO." la cantidad de:

DESCRIPCION UM | CANTIDAD | P.U. | P.T. |
" MATERIAL GRANULAR PARA AFIRMADO A-1 M3 4700 | 57.40 ‘ 269,780.00

Conforme al siguiente detalle;
- Postor ganador: GRUPO G-B-K S.R.L.
- RucN°: 20563926377
- Monto total ofertado: S/ 269,780.00 (DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA CON 00/100
SOLES)

No habiendo ninguna observacion por parte de érgano encargado de las contrataciones del procedimiento de seleccion, siendo
las 09:30 horas del mismo dia, se da por concluido este acto y se suscribe la presente acta en sefial de conformidad.

. CPC.MARIO JUNIOR VALER CCORAHUA
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES



